PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	24 декабря 2015 года

	№
	97

О внесении изменений в решение Земского собрания Дивеевского  района Нижегородской области  от  15 ноября 2013 года № 58
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:

          1. Внести в решение Земского собрания Дивеевского района Нижегородской области от 15 ноября 2013 года № 58 "Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Дивеевском районе Нижегородской области" (далее – решение) следующие изменения:

           1.1.  Наименование решения изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области".
1.2. В преамбуле решения слова "Уставом Дивеевского района Нижегородской области" заменить на слова  "Уставом Дивеевского муниципального  района Нижегородской области".

1.3. В пункт 2 решения слова "Дивеевский район" в соответствующем падеже заменить на слова "Дивеевский муниципальный район" в соответствующем падеже.
1.4. Внести  в  Положение  о пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Дивеевском  районе Нижегородской области (далее – Положение) следующие изменения:

а) наименование Положения изложить в следующей редакции:

"Положение о пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области";
б) по тексту Положения слова «Дивеевский район» в соответствующем падеже заменить на слова «Дивеевский муниципальный район» в соответствующем падеже;
            в)  по тексту Положения слова "трудовая пенсия" в соответствующем падеже заменить словами "страховая пенсия" в соответствующем падеже;
г)  слова  "Федеральный закон от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Федеральный закон от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ "О страховых пенсиях" в соответствующем падеже.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления района
Председатель Земского собрания

             Ю.В. Кольчатов